CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3279/2025

Solicita reparo asfáltico na Rua Sorocaba,
no bairro Quitandinha, após intervenção
do DAAE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
com fundamento nos artigos 201 e 203, inciso II, alínea “m”, da Resolução nº 399, de 14
de novembro de 2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara),
combinado com o artigo 22, incisos XI e XIX, da Lei Orgânica do Município, indica à Vossa
Excelência que determine ao setor competente da Prefeitura Municipal de Araraquara a
realização urgente de reparo asfáltico na Rua Sorocaba, bairro Quitandinha, em frente à
creche municipal, no trecho recentemente aberto para instalação de tubulação pelo
Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE).

Conforme relato dos moradores da Rua Sorocaba, após a abertura da via para
passagem de nova tubulação por parte do DAAE, a recomposição asfáltica não foi
concluída, deixando o local com grande acúmulo de poeira, sujeira e insegurança para o
tráfego de veículos e circulação de pedestres. Trata-se de uma área próxima à creche do
bairro, agravando o desconforto e o risco para crianças e famílias que utilizam
diariamente o local. Por isso, solicita-se a pronta intervenção do setor competente para
conclusão da obra com a devida pavimentação asfáltica, devolvendo segurança e
qualidade de vida aos moradores.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de julho de 2025.

BALDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 43V9GM0NPEH4V796
		2025-07-14T11:53:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-14T11:53:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-14T11:53:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura